

# Dokarmianie ptaków – to zagrożenie

Dokarmianie ptaków poprzez wysypywanie na trawniki misek pokrojonego chleba, to element szerszego zjawiska – współżycia społecznego, czyli jak być nieuciążliwym dla innych. Sypanie na trawniki zbędnego w domu pokarmu – to problem z którym borykają się zarządy niejednej SM.

*A przy okazji – ptaki są przystosowane do uzyskiwania pożywienia w swoim naturalnym środowisku leśnym w każdej porze roku, także zimą. Ściągane łatwym jedzeniem do miast wyrabiają tu, co każdy widzi choćby na samochodach.*

Problem podjął Wiceprezes Zarządu Katowickiej Spółdzielni Mieszkaniowej, Kol. Zbigniew Olejniczak, pisząc na łamach miesięcznika KSM „Wspólne Sprawy” m.in.:

Jakie są najczęstsze skargi lokatorów? - Nie wymienię ich wszystkich – powiada Autor, ale są to między innymi żale na **zbyt głośne zachowanie** w ciągu dnia i w godzinach ciszy nocnej, zbyt głośne słuchanie radia i telewizji, zbyt głośne i długotrwałe wykonywanie prac remontowych, uciążliwość zachowania zwierząt domowych (w szczególności **ujadanie psów**), przetrzymywanie mebli i sprzętów domowych w pomieszczeniach wspólnego użytku, brak poszanowania porządku w częściach wspólnych budynku i jego otoczeniu, niszczenie mienia (klatek schodowych, wind, placów zabaw).

*I tu przechodzimy do problemu „filantropii na trawniku”, czyli dokar-*

*miania bezdomnych kotów i gromad ptasich w taki sposób, że przyciąga je zbyt blisko domów.*

To staje się uciążliwe dla lokatorów, nadto stwarzając zagrożenia sanitarne i epidemiologiczne. „Dobroczynni dokarmiacze” muszą wreszcie zrozumieć, że wykładanie jedzenia (w zamyśle dla kotów i ptaków) zwabia szczury i inne gryzonie. W ostatnich latach, w niektórych rejonach Katowic, amatorami łatwego pożywienia stały się także watahy dzików żerujące w pobliżu budynków mieszkalnych.

Z tych powodów dokarmianie jest dozwolone tylko w **znacznej odległości od budynków** i jedynie w lokalizacjach wyznaczonych na ten cel. Za miejsca niedozwolone uznaje się w szczególności: balkony, loggie, parapety, okapy i zadaszenia. **Kategorycznie niedopuszczalne** jest wyrzucanie resztek jedzenia przez okna (wstyd to pisać, ale w okresie poświętecznym sporo żywności w taki sposób opuszcza niektóre mieszkania), **czy kładzenie żywności na trawnikach w pobliżu budynków**, a tym bardziej przy placach zabaw dla dzieci.

Zarząd Katowickiej SM ma świadomość, że wiele problemów społecznych wśród mieszkańców to **wynik starzenia się, opuszczenia przez najbliższych i poczucia samotności**, stąd m.in. dokarmianie ptaków i zwierząt.

W strukturze Spółdzielni między innymi dlatego powołano Stanowisko do spraw pomocy członkom.

wybór red.